INDICAÇÃO Nº 560/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie em caráter de urgência, o patrolamento, cascalhamento e alargamento da estrada Dr. Geraldo Camargo Filho, em toda sua extensão, no bairro Ipiranga (Olaria).

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos moradores que reclamam que a referida estrada se encontra em péssimo estado de conservação. Estes sofrem com a poeira e o barro constantemente, a poeira traz problemas de saúde que se agrava ainda mais nos períodos de estiagem, principalmente para as crianças, e as chuvas deixam as estradas intransitáveis, o que causa prejuízos financeiros e risco de acidentes.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE